CHAMADA INTERNA No 01/2020/PPGDESIGN

SELEÇÃO DE CANDIDATO À BOLSA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR –

PDSE (EDITAL CAPES No 19/2020)

RESULTADO FINAL – APÓS PRAZO PARA RECONSIDERAÇÃO

A Comissão de Seleção – Bolsa PDSE do Programa de Pós-Graduação em Design do Centro de Artes
da Universidade do Estado de Santa Catarina, em cumprimento às normas editalícias, torna público
o RESULTADO FINAL da Chamada Interna nº 01/2020/PPGDesign para seleção de candidato à bolsa

de doutorado sanduíche no exterior – PDSE (Edital CAPES no 19/2020), após esgotado o prazo

para pedidos de reconsideração:

CANDIDATA
I - Aderência

à linha de
pesquisa

II - Qualidade
do projeto
proposto

III -
Produção

intelectual do
bolsista

NOTA FINAL RESULTADO

Patrícia

Teixeira Parrela
10,0 10,0 10,0 10,0 Aprovada

Florianópolis, 12 de março de 2021

Comissão de seleção – Bolsa PDSE

Prof. Elton Moura Nickel

Prof. Alexandre Amorim dos Reis

Prof. Célio Teodorico dos Santos